V. Gewerbe — A. Gliederung der Gewerbebetriebe

nach Grollenklassen in den Reichsgauen der Ostmark
vom 14. Juni 1930

Niederlassungen mit

10

Leistung
der zum
Antrieb von
Arbeits-
maschinen
bestimmten
Kraft-
maschinen

PS

58 648

181

51 794
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2226
96

19

3965
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14778
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6 673
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Nieder-
lassungen

12419

68

8 310

26
473
26
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377
78
64

183

478

250

237

143
22

862

30
919
1109
1881

129
185

4041

1955

321

377
211
1177

Schiff- und Luftfahrt.

......... Personen
11 bis 50

Leistung

der zum
Antrieb von

Beschaf- Arbeits-
tigte maschinen
Personen  bestimmten

Kraft-
maschinen
PS

254 312 185 121
1130 289
175 648 173 446
796 1853
11 475 13 960
663 1 810
108 1 205
17 280 11 242
7 825 24 902
2023 1 250
1264 343
4001 6 388
11 008 8 173
5824 22 891
4 952 3915
2903 2641
507 263
17 806 30 673
660 421
17 247 24 846
21 595 1620
41 428 7591
2 869 6 115
3414 1344
77 534 11 386
36 632 4743
6 102 2998
8 127 254
3971 437
22702 2954

Nieder-
lassungen

2337

1915

30
159
19
10

179

106
44
12
70
245
91
72
32

127

136

140

383

21
27

416

149

41

98
27
101

51 bis 300

Leistung

der zum
. Antrieb von

Beschaf- Arbeits-
tigte maschinen
Personen  bestimmten

Kraft-
maschinen
PS

246 298 305 817
477 24
207 662 299 751
3750 10 744
16 374 27 004
2013 5618
1332 9514
20 647 34423
13 014 23714
4930 3674
1 066 627
7779 24 508
29 969 27 926
11 007 40 010
7527 4 745
3685 6 540
576 804
11 982 17 585
672 459

15 595 44 521
13 318 3297
36 801 8431
2428 4036
3197 1571
38 159 6 042
12 944 1534
4 054 2 039
10 569 319
2370 343
8222 1 807

Nieder-
lassungen

326

296

20
21
12

23
21

18

53
22
10

32
12
24

30

3

mehr als 300

Leistung

der zum
Antrieb von

Beschaf- Arbeits-
tigte maschinen
Personen  bestimmten

Kraft-

maschinen

PS

208 120 540 688
188 188 536 792
13 811 70 850
10 644 21 544
13 081 85 052
976 22738
13 044 34577
16 028 37 830
14 429 43 460
439 193
2 407 6 168
31 102 50 306
11 438 64 086
4951 3835
952 2012
5471 8338
1097 1205
22 122 37567
4 962 2035
13 666 8 365
4 499 35772
3069 859
19 932 3896
3887 1259

2 706 1021
10 007 1 256
2072 91
1 260 269
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~N o O

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22

23
24

25

26

27

28
29
80



